And so till my next I r·est very hartely, praying to god to preserve 
you with my mother and the rest in helth and happye prosperytie. 

Y'OUr obedyent sanne 
William Carr 

In dorso: To my loving Farther Mr. Robert Carr ... in London by a 
ffriend by name of Hull. Alia Manu: 21 Sept. Wm. Carre to his father 
Robert Carre Of some things past betwene the Polish Ambassador and 
those of Dansycke at his arryvall there. 

a) b) Lectio incerta. 

Puncta Legationis Polonicae 
cum Regina Angliae discutienda 

F. 43 Capita Legationis. 

N. 136 

s.l. [15971 

l. Rex conqueritur, quod cum subditi Reginae Angliae eandem 
habeant libertatem negotiorum in ·regni suis, quam subditi Regis habent; 
tamen non modo novis ullis beneficiis subditos suos a Ma-te Angliae 
prosequi videt, sed iis ·etiam, qua-e a maioribus Reginae confirmatae 
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fuerint, partim privato.s, partim omni fere negotiatione in Regno Angliae 
eX!clusos. 

2. Secundo, Rex videt subditos Angliae eo progredi, ut subditos 
Poloniae quos antea commerciis fere omnibus in Anglia exclusissent, 
postea navigatione etiam publica maxime autem in Hispallia arceant 
prohibeantque. Et etiam conqueritur naves suorum subditorum hostiliter 
interceptas mercesque publicatas, multisque aliis gravibus damnis, et 
iniuriis aff,ectos fuisse, de qua quidero re Rex per liter·as scripsit ad 
Reginam Angliae ac o.stendit huiusmodi esse, ut non modo ad merca
tores sed ad universam Nobilitatem ipsius pertineat. 

3. Quanquam rationes et damna ista subditis suis arcendi, et 
par pari referendi deesse non possint, tamen nihil propere sibi f.aciendum 
existimavit, sed ut aliquoties per literas prius Ma-tem Angliae de iniu
riis istis subditorum suorum appellavit, et ad hoc usque patientissime 
negotium sustinuit: iam ne uliurn officium amici PrincLpis in se deside
ran possit, cum per literas hactenu.s parurn se profecisse videat, nunc 
hunc Legatum mittendum ad Ma-tem Angliae ea de causa putavit, fr:a
terne postulans, ut eandem benevolentiam ipsi, ac subditis eius praestare 
velit a) quam Regina experta est in ipso Rege; Et quod aequitatis est res 
subditts suis ablatas 11estitui iubeat, et damna sarciri, et in navigatione 
quae iu11e commullis omnibus, et libera est nihil posthac impedimento 
illis offierat, aut a subditis offerri sinat. Alioquin ulterius res subditorum 
suorum neglige11e minime sibi licere, immo eae rationes necessario 
suscLpiendae essent, quibus ipsis ope et auxilio Ma-tis suae satisfieri 
possit . 

.A:ddit etiam vetera qu3iedam pacta, quibus peculiariter cautum est, 
ut belli tempore in omnes partes Iibera esset navigatio: Et quanquam 
coniunctionem inter domurn Austriacam €t Jagellonicam iam renovavit; 
ita tamen necessitudinem cum Hispanorurn Reg,e colendam sibi exi.sti
mavit; pari tamen benevolentia et officio Ma-ti Vestrae Angliae tueri 
vult. 

Quae cum aequissima per se sunt Rex suus confidit non modo locum 
hisce amicissime postulatis Ma-tem R-nae Angliae daturam, sed quod 
primurn illis satisfacturam, vel satisfieri iussuram. Et quidquid Majestas 
R-ae Angliae statueret tota de re, diserte renunciare per Legatum Regi 
suo velit diligenter a M-te R-a petit. 

In dorso: Complaints of Poland. 

a) ipse ... subditi. .. velint Ms. 

N. 137 

[ Londini, 1597 -98] 

Paulus Działyński 
ab Elizabetha regina Angliae petit 
ne mercatores Angli Jl.loschis auxilium praestent 

F. 44 Sacra et Serenissima Regina, Princeps et domina clementis-
sima. 

Cum mer:!atores Ang!i novam quandam navigandi rationem questus 
gratia in Moschoviam invenerint, eaque iam saepius utantur, et multas 
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res illuc inferant, petit Serenissimus Rex et dominus meus, ne Maiestas 
vestra eos metalla quevis ad machinas bellicas conficiendas, Allìna, 
g~obos, pulverem, et ea omnia ex quibus hec fieri possent, et in bello 
usui essent, in Moschoviam importare patiatur. Moschus enim non solum 
Serenissimo Regi ·et domino meo est perpetuus hostis, sed omnes etiam 
christianos infensissime persequitur, Itaque nollet Serenissimus Rex et 
dominus meus homini ambitiosissimo et iniquissimo arma ad christianos 
perturbandos suppeditari, nihilque dubìtat Maiestatem etiam vestram 
hoc ipsam curaturam non tam Serenissimi Regis et Domini mei causa 
qui saepius ita conatus eius repressit, ut vix sit quicquam amplius contra 
eius Maiestatem ausurus, quam erga omnes ·christianos studio, quorum 
nonnullos ille armis ad nostram bellandi rationem instructus, facilius 
invadere posset. 

Negotium Mercatoris Gedanensis Laurentii Wenczel a) ita uti 
alii principes christiani fecerunt per literas SereniSisimus quoque Rex 
et dominus meus com[m)endat diligentissime sacrae Reginali Maiestati 
vestrae, petitque velit Maiestas vestra 

F. 44 v uti in aliis rebus ita etiam in hac testruri studium suum erga 
eius Maiestatem, mercatorique ea que in supplici libello suo a Maiestate 
vestra Reginali petit, clementer ·concedere. Sereuissimus vero Rex et do
minus meus nullam rem tantarm esse putabit quam non libenter es:set 
Maiestatis quoque vestrae causa facturus.